
Contacto

Teléfono +34 953678540
Fax +34 953671205
Correo Electrónico martos.secretaria@ayto-bailen.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(23710) Bailén (Jaén) España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXPTE. 40/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 07:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bailén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-bailen.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TZdbccP7pIE%3D

Objeto del Contrato: Mobiliario para el aula de la naturaleza del monte público “Burguillos” de Bailén»
(por lotes)

La necesidad del suministro se justifica en función de la infraestructura a dotar toda vez que tras suDescripción 
construcción y la habilitación de otros servicios anexos del monte público Burguillos está prevista su activación y puesta en
funcionamiento. El mobiliario completará el último episodio previo para que se pueda poner en marcha a pleno rendimiento.
Valor estimado del contrato 39.833,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.198,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.833,34 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-bailen.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TZdbccP7pIE%3D


Precio de la oferta más baja 1.987 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Cocina

Muebles bajos de cocina con encimera Vitrocerámica Horno Frigorífico Microondas Cafetera Hervidor deDescripción 
agua Tostadora
Valor estimado del contrato 2.162 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.616,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.162 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Suinsa Gestion de oficinas, S.L.
NIF B23307598
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN 6
(23710) BAILÉN España

Contacto

Correo Electrónico suinsagestion@suinsadigital.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.987 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.404,27 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización Del 07/10/2024 al 14/10/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más alta 1.987 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Según requerimientos de PCAP y PTT
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hl%2BToU5u0ERrh BlEHQFSKA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000014324590 |  2024-001054322 | Mon, 07 Oct 2024 07:54:37:524 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39131955929927771877479474278494035351 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hl%2BToU5u0ERrhBlEHQFSKA%3D%3D

